АДМИНИСТРАЦИЯ    КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                Песчанокопского района Ростовской области

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2013г.                           № 81                        с.Красная Поляна

«Об утверждении плана мероприятий по обеспече-
нию санитарной охраны территории и пре-
дупреждению природно-очаговых и особо
опасных инфекций среди людей в Красно-
полянском сельском поселении на 2014 год»

Во исполнении Федерального закона от 30.03.1999г.№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления Правительства  Ростовской области от 25.09.2013 № 593 «Об утверждении государственной программы Ростовской области "Развитие здравоохранения» , Уставом муниципального образования «Краснополянское сельское поселение», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Краснополянского сельского поселения по особо опасным и природно-очаговым заболеваниям,
                                 П о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению санитарной охраны территории и предупреждению природно-очаговых и особо-опасных инфекций среди людей в Краснополянском сельском поселении на 2014 год  согласно приложению №1.
2. Финансирование мероприятий по проведению энтомологических обследовательских работ по выявлению мест выплода и определению численности переносчиков КГЛ и других природно-очаговых инфекций, а также проведение истребительных мероприятий  на территории Краснополянского сельского поселения проводить за счет  резервного фонда непредвиденных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения по эпидемическим показаниям и фактически выполненным работам.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского
сельского поселения                                       Н.В.Желябина

Постановление вносит:
специалист ГО ЧС и пожарной безопасности

                                                                                                                                                                          Приложение №1
                                                                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                          Краснополянского сельского поселения
                                                                                                                                         от   27.12.2013 № 81

                                                                                ПЛАН    М Е РО П Р И Я Т И Й
по обеспечению санитарной охраны территории и предупреждению природно-очаговых и особо-опасных                                                                                                                                                                                                    инфекций среди людей в Краснополянском сельском поселении на 2014 год.

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	Ответственные исполнители

	1
	                                 2
	              3
	           4
	            5

1. Система координационных действий по реализации мероприятий
	1.1
	Проводить мероприятия по оздоровлению неблагополучных пунктов в случае регистрации туберкулеза, бруцеллеза и др. инфекционных заболеваний
	Средства предприятий
	Непосредственные затраты по расчету
	Руководители предприятий, глава поселения

	1.2
	Проводить эпизотолого-паразитологическое обследование территории Краснополянского сельского поселения с лабораторным исследованием полевого материала для учета численности видового состава млекопитающих и эктопаразитов-носителей и переносчиков природно-очаговых инфекций и определения показаний к проведению борьбы с ними.
	Бюджет сельского поселения
	Резервный фонд по фактически выполненным работам
	Администрация поселения

	1.3
	Обеспечить проведение эпизоотологического надзора на территории Краснополянского сельского поселения с проведением оперативного комплекса мероприятий по локализации спорадических случаев зооантропозных заболеваний
	Бюджет сельского поселения
	В пределах выделенных средств
	Глава Краснополянского сельского поселения

	1.4
	Обеспечить проведение профилактических и противоэпидемических дезинсекционных и дератизационных мероприятий в Краснополянском сельском поселении, направленных на снижение активности переносчиков и оздоровление природных очагов инфекционных заболеваний
	Бюджет сельского поселения
	Резервный фонд по фактическим затратам
	Глава Краснополянского сельского поселения

	1.5
	Обеспечить комплекс социальных и санитарно-гигиенических мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение эпидемических осложнений по сыпному тифу, а также требований по содержанию территории Краснополянского сельского поселения , водных объектов, зон рекреации и т.д. по предупреждению массового распространения носителей и переносчиков природно-очаговых инфекций, сохранению и укреплению здоровья жителей с.Красная Поляна.
	Бюджет сельского поселения, средства организаций и учреждений всех форм собственности
	В пределах выделенных  бюджетных ассигнований
	Глава Краснополянского  сельского поселения

	1.6
	Обеспечить поддержание должного санитарного порядка на территории сельского поселения, ликвидировать несанкционированные свалочные очаги и обеспечить скашивание сорной растительности на всей территории поселения
	Бюджет сельского поселения и средства организаций всех форм собственности
	По фактическим затратам
	Глава сельского поселения, руководители организаций

	1.7
	Обеспечить систематическую  обработку скота, допускать на пастбища только обработанный скот, обеспечивать смену пастбищ при выпасе животных.
	Средства федерального бюджета
	По фактическим затратам
	Глава поселения , главный ветинспектор Песчанокопского района

	1.8
	Совместно с руководителями сельхозпредприятий обеспечить проведение противоклещевых обработок пастбищ для выпаса частного скота.
	Бюджет сельского поселения, средства сельхозпредприятий
	По фактическим затратам
	Глава сельского поселения, руководители сельхозпредприятий

Глава Краснополянского
сельского поселения                                                   Н.В.Желябина